Заседание комиссии «За безопасность движения»
Присутствовало: 6 человек

Повестка дня.
1. Приказ «О проведении районного конкурса дошкольных образовательных организаций «Путешествие в страну дорожных знаков».
2. Отчет о проведенной работе.
Слушали:
1. Председатель комиссии Бабушкина М. П. ознакомила с приказом «О проведении районного конкурса дошкольных образовательных организаций
«Путешествие в страну дорожных знаков».
Во исполнение совместного  приказа   ГУ МВД России по Ростовской области  и  Министерства общего и профессионального образования Ростовской области,   комплексного плана мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных    происшествий с участием несовершеннолетних на территории  Тацинского   района. Муниципальный этап областного конкурса дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО) «Путешествие дорожных знаков» (далее – Конкурс) проводится УГИБДД ГУ МВД России по Ростовской области, министерством общего и профессионального образования Ростовской области, региональным отделением «Всероссийского общества автомобилистов» при поддержке заинтересованных министерств и ведомств.
 Целями и задачами конкурса является:
- совершенствование форм и методов работы ДОО по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;
- развитие учебно-материальной базы ДОО по безопасности дорожного движения;
- внедрение инновационных форм и методов работы с дошкольниками, родителями и воспитателями в данном направлении;
- повышение роли комиссий «За безопасность движения» в системе работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО;
- создание команд юных помощников инспекторов движения (ЮПИД) и организация их работы, согласно положению;
- ведение паспорта дорожной безопасности ДОО, внесение изменений и дополнений, согласно требованиям;
- формирование у несовершеннолетних и их родителей ответственного отношения к соблюдению Правил дорожного движения.

Решили:
- принять участие  в Конкурсе  по 2-м номинациям:
-Защита сценария познавательно – интегрированного занятия по ПДД для детей старшего дошкольного возраста, воспитатель Великородная Л. П.
[bookmark: _GoBack]-Презентация тематической страницы сайта ДОО, отражающей профилактическую работу организации по предупреждению детского дорожно – транспортного травматизма и воспитанию законопослушного участника дорожного движения.  Старший воспитатель Бабушкина М. П.